

SONATRACH		BILAN DE L'EXERCICE 2004			
		A C T I F			
CPTÉ	REF.	RUBRIQUE	MONTANT BRUT	AMORTISSEMENTS OU PROVISIONS	MONTANT NET
		INVESTISSEMENTS			
20	I 1	Frais préliminaires	11 065 523 113,37	4 366 079 865,01	6 699 443 248,36
21	I 2	Valeurs incorporelles	3 154 166 343,37	1 517 719 486,12	1 636 446 857,25
22	I 3	Terrains	5 312 423 337,32	1 762 146 004,75	3 550 277 332,57
23	I 4	Equip. fixes et complexes de production	1 908 474 400 114,43	1 104 387 165 030,92	804 087 235 083,51
24	I 5	Autres équipements de production	188 558 374 286,85	124 797 605 009,73	63 760 769 277,12
25	I 6	Équipements sociaux	69 317 423 122,25	32 120 443 392,82	37 196 979 729,43
26	I 7	Études et travaux de rech. d'hydrocarbures	177 476 120 454,22	158 194 296 706,24	19 281 823 747,98
27	I 8	Equip. Etud. Trav. de rech. en propriété conj.	0,00	0,00	0,00
28	I 9	Investissement en cours	440 858 834 209,55		440 858 834 209,55
					0,00
					0,00
		Total 2	2 804 217 264 981,36	1 427 145 455 495,59	1 377 071 809 485,77
		STOCKS			
30	S 1	Marchandises	0,00	0,00	0,00
31	S 2	Matières et fournitures	75 657 849 082,23	6 427 045 342,58	69 230 803 739,65
32	S 3	Stocks provenant d'investis. corporels	0,00	0,00	0,00
33	S 4	Produits semi-ouvrés	0,00	0,00	0,00
34	S 5	Produits et travaux en cours	0,00	0,00	0,00
35	S 6	Produits finis	23 571 705 910,01	0,00	23 571 705 910,01
36	S 7	Déchets et rebuts	0,00	0,00	0,00
37	S 8	Stocks à l'extérieur	3 239 031 260,95		3 239 031 260,95
					0,00
		Total 3	102 468 586 253,19	6 427 045 342,58	96 041 540 910,61
		CREANCES			
42	C 1	Créances d'investissement	79 459 569 033,62	11 623 690,81	79 447 945 342,81
43	C 2	Créances de stocks	5 673 545 726,86	0,00	5 673 545 726,86
44	C 3	Créances s/associés et stés apparentées	435 184 892 777,92	1 500 000 000,00	433 684 892 777,92
45	C 4	Avances pour compte	8 406 318 462,94	365 443 558,72	8 040 874 904,22
46	C 5	Avances d'exploitation	25 227 805 971,67	797 566 086,25	24 430 239 885,42
47	C 6	Créances sur clients	215 874 755 458,79	5 149 975 172,37	210 724 780 286,42
48	C 7	Disponibilités	377 306 438 591,55	80 119,95	377 306 358 471,60
40	C 8	Comptes débiteurs du passif	60 139 807 879,71		60 139 807 879,71
		Total 4	1 207 273 133 903,06	7 824 688 628,10	1 199 448 445 274,96
		Total actif	4 113 958 985 137,61	1 441 397 189 466,27	2 672 561 795 671,34

SONATRACH		BILAN DE L'EXERCICE 2004		
		PASSIF		
		FONDS PROPRES		
1000	F 1	Fonds social statutaire	277 000 000 000,00	
1001	F 2	Dotations de l'Etat	0,00	
130	F 3	Réserve légale	27 700 000 000,00	
134	F 4	Réserves facultatives	704 947 404 747,02	
141	F 5	Sub. reçues	184 259 219,80	
147	F 5'	Sub. inscr.à produits except.	-101 158 576,68	
16	F 6	Biens dévolus par l'Etat	0,00	
17	F 7	Comptes de liaison inter-unités	0,00	
18	F 8	Résultats en instance d'affectation	0,00	
19	F 9	Provisions pour pertes et charges	62 607 746 346,41	
		Total 1	1 072 338 251 736,55	1 072 338 251 736,55
		DETTES		
52	D 2	Dettes d'investissement	199 568 702 377,18	
53	D 3	Dettes de stocks	5 575 371 486,93	
54	D 4	Détentions pour compte	13 244 500 368,92	
55	D 5	Dettes envers associés/stés apparentées	872 810 635 308,19	
56	D 6	Dettes d'exploitation	128 925 583 426,44	
57	D 7	Avances commerciales	3 119 444 441,62	
58	D 8	Dettes financières	255 804 963,14	
59	D 8'	Contribution aux charges de l'Etat	0,00	
50	D 9	Comptes créditeurs de l'actif	35 231 271 702,79	
		Total 5	1 258 731 314 075,21	1 258 731 314 075,21
88	R	RESULTAT		
		Résultat net de l'exercice	341 492 229 859,58	
		Total 8	341 492 229 859,58	341 492 229 859,58
		Total passif	2 672 561 795 671,34	2 672 561 795 671,34

SONATRACH		TABLEAU DES COMPTES DE RESULTATS	
		EXERCICE 2004	
Cpte	DESIGNATION	Débit	Crédit
70	Ventes de marchandises	0,00	4 182 901 383,24
60	Marchandises consommées	4 203 129 227,15	0,00
	MARGE BRUTE	20 227 843,91	0,00
80	Marge brute	20 227 843,91	0,00
71	Production vendue	0,00	2 376 616 320 159,61
72	Production stockée	1 617 553 541,96	0,00
73	Production de l'entreprise pour elle-même	0,00	71 055 289 699,54
74	Prestations fournies	0,00	424 320 793 325,68
75	Transfert de charges de production	0,00	8 629 293 561,32
61	Matières et fournitures consommées	27 554 926 879,76	0,00
62	Services	985 596 968 713,77	0,00
	TOTAUX	1 014 789 676 979,40	2 880 621 696 746,15
	VALEUR AJOUTEE	0,00	1 865 832 019 766,75
81	Valeur ajoutée	0,00	1 865 832 019 766,75
77	Produits divers	0,00	6 141 111 420,05
78	Transfert de charges d'exploitation	0,00	12 836 694 822,00
63	Frais de personnel	54 874 222 431,08	0,00
64	Impôts et taxes	5 957 471 695,57	0,00
65	Frais financiers	241 015 847 991,25	0,00
66	Frais divers	3 732 976 665,75	0,00
68	Dotations aux amortissements et provisions	173 392 899 040,77	0,00
	TOTAUX	478 973 417 824,42	1 884 809 826 008,80
	RESULTAT D'EXPLOITATION	0,00	1 405 836 408 184,38
79	Produits hors exploitation	0,00	235 346 677 888,49
69	Charges hors exploitation	251 629 841 330,61	0,00
	RESULTAT HORS EXPLOITATION	16 283 163 442,12	0,00
83	Résultat d'exploitation	0,00	1 405 836 408 184,38
84	Résultat hors exploitation	16 283 163 442,12	0,00
	RESULTAT BRUT DE L'EXERCICE	0,00	1 389 553 244 742,26
	IMPOTS SUR LES BENEFICES	1 048 061 014 882,68	0,00
	RESULTAT DE L'EXERCICE	0,00	341 492 229 859,58